



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01  
Av. Irmãos Piccoli, 267  
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-1522

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 67/2020 - PR

Processo Administrativo: 139/2020  
Data do Processo: 05/11/2020

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000,000	MT	Cordão luminoso de led estático, na cor branco frio, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios ati chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds - Cordão luminoso de led estático, na cor branco frio, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios ati chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds	5,6850	17.055,00
2	1.000,000	MT	Cordão luminoso de led estático, na cor azul, conjunto decorativo natalino anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds. - Cordão luminoso de led estático, na cor azul, conjunto decorativo natalino anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.	5,6850	5.685,00
3	1.000,000	MT	Cordão luminoso de led estático, na cor vermelho, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds. - Cordão luminoso de led estático, na cor vermelho, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada	5,6850	5.685,00

			macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.		
4	1.000,000	MT	Cordão luminoso de led estático, na cor verde, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds. - Cordão luminoso de led estático, na cor verde, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.	5,6850	5.685,00
5	20,000	ROLO	Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor azul. Cada rolo deverá conter 5 metros. - Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor azul. Cada rolo deverá conter 5 metros.	40,4750	809,50
6	30,000	ROLO	Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor branca frio. Cada rolo deverá conter 5 metros. - Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor branca frio. Cada rolo deverá conter 5 metros.	40,4750	1.214,25
7	20,000	ROLO	Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor vermelha. Cada rolo deverá conter 5 metros. - Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que	40,4750	809,50

permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor vermelha. Cada rolo deverá conter 5 metros.

8	120,000	UND	Cortina/cascata de leds fixos, com 150 leds, na cor branca quente, comprimento mínimo de 3,5m, com cordões alternados, sendo 80 cm o maior, 60 cm o intermediário e 40 cm o menor, com espaçamento de aproximadamente 15 cm entre os cordões, isolamento dos fios na cor branca ou transparente, com 220v, blindado para uso externo. Obs.: É permitida a variação em até 2 cm para mais ou para menos. - Cortina/cascata de leds fixos, com 150 leds, na cor branca quente, comprimento mínimo de 3,5m, com cordões alternados, sendo 80 cm o maior, 60 cm o intermediário e 40 cm o menor, com espaçamento de aproximadamente 15 cm entre os cordões, isolamento dos fios na cor branca ou transparente, com 220v, blindado para uso externo. Obs.: É permitida a variação em até 2 cm para mais ou para menos.	143,5733	17.228,80
9	30,000	ROLO	Fio paralelo 2 x 1,50mm, rolo com 100 metros - Fio paralelo 2 x 1,50mm, rolo com 100 metros	282,5000	8.475,00
10	30,000	ROLO	Fio paralelo 2 x 2,50mm, rolo com 100 metros - Fio paralelo 2 x 2,50mm, rolo com 100 metros	455,1500	13.654,50
11	30,000	ROLO	Fio cabo PP 2x2,5mm, rolo com 100 metros - Fio cabo PP 2x2,5mm, rolo com 100 metros	598,9500	17.968,50
12	30,000	ROLO	Fio cabo PP 2x 1,5 rolo com 100 metros - Fio cabo PP 2x 1,5 rolo com 100 metros	380,2000	11.406,00
13	100,000	M	Fio flexível na cor branca 1,5mm - Fio flexível na cor branca 1,5mm	1,7467	174,67
14	100,000	M	Fio flexível na cor verde 1,5mm - Fio flexível na cor verde 1,5mm	1,7467	174,67
15	100,000	M	Fio flexível na cor vermelha 1,5mm - Fio flexível na cor vermelha 1,5mm	1,7467	174,67
16	100,000	M	Fio flexível na cor azul 1,5mm - Fio flexível na cor azul 1,5mm	1,7467	174,67
17	200,000	UND	Cabo alimentador de mangueira de led 13mm - Cabo alimentador de mangueira de led 13mm	17,4750	3.495,00
18	20,000	UND	Lâmpada de led 7 w bocal E27 - Lâmpada de led 7 w bocal E27	7,4167	148,33
19	10,000	UND	Caixa de disjuntor com 01 disjuntor - Caixa de disjuntor com 01 disjuntor	11,6300	116,30
20	30,000	UND	Tomada de sobrepor 2p+T na cor branca - Tomada de sobrepor 2p+T na cor branca	7,1400	214,20
21	30,000	ROLO	Mangueira corrugada ½ cor verde, cinza, amarela, ou laranja rolo com 100 metros; - Mangueira corrugada ½ cor verde, cinza, amarela, ou laranja rolo com 100 metros;	60,4750	1.814,25
22	30,000	KG	Arame galvanizado liso nº 14 - Arame galvanizado liso nº 14	18,5900	557,70
23	30,000	KG	Arame galvanizado liso nº 16 - Arame galvanizado liso nº 16	19,4433	583,30
24	30,000	KG	Arame galvanizado liso nº 20 - Arame galvanizado liso nº 20	28,8800	866,40
25	100,000	UND	Fita isolante branca, rolo com 100 metros - Fita isolante branca, rolo com 100 metros	26,9250	2.692,50
26	200,000	UND	Fita de alta fusão, rolo com 100 metros - Fita de alta fusão, rolo com 100 metros	18,7100	3.742,00
27	200,000	UND	Fita isolante preta, rolo com 20 metros - Fita isolante preta, rolo com 20 metros	5,3300	1.066,00
28	200,000	UND	Cabo de aço revestido em PVC transparente, com aproximadamente 2,5mm à 3mm; - Cabo de aço revestido em PVC transparente, com aproximadamente 2,5mm à	7,2967	1.459,34

			3mm;		
29	300,000	UND	Grampo para cabo de aço 3 mm; - Grampo para cabo de aço 3 mm;	0,8167	245,01
30	10.000,000	UND	Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 150mm x 3,6mm; - Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 150mm x 3,6mm;	0,1700	1.700,00
31	1.000,000	UND	Abraçadeira de nylon (cinta lacre) branca de 390mm x 4,8mm - Abraçadeira de nylon (cinta lacre) branca de 390mm x 4,8mm	0,4400	440,00
32	1.000,000	UND	Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 650mm x 6,8mm - Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 650mm x 6,8mm	1,1900	1.190,00
33	1,000	PCT	Parafuso cabeça chata Philips 5x60 chipboard, caixa com 500 unidades; - Parafuso cabeça chata Philips 5x60 chipboard, caixa com 500 unidades;	39,1500	39,15
34	2,000	PCT	Parafuso cabeça cata Philips 5x50 chipboard, caixa com 500 unidades; - Parafuso cabeça cata Philips 5x50 chipboard, caixa com 500 unidades;	100,0867	200,17
35	2,000	PCT	Parafuso cabeça chata Philips 5x40 chipboard, caixa com 500 unidades; - Parafuso cabeça chata Philips 5x40 chipboard, caixa com 500 unidades;	79,1333	158,27
36	2,000	PCT	Parafuso cabeça chata Philips 3.5 x25 chipboard, caixa com 500 unidades; - Parafuso cabeça chata Philips 3.5 x25 chipboard, caixa com 500 unidades;	36,2733	72,55
37	1,000	KG	Prego com cabeça 19x39 - Prego com cabeça 19x39	13,4833	13,48
38	100,000	UND	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 1/2" feita de aço carbono; - Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 1/2" feita de aço carbono;	0,4750	47,50
39	100,000	UND	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 1/2 x1 1/2". - Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 1/2 x1 1/2".	1,3000	130,00
40	200,000	UND	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 5/16x1.1/2 - Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 5/16x1.1/2	0,4250	85,00
41	200,000	UND	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 5/16" feita de aço carbono - Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 5/16" feita de aço carbono	0,1250	25,00
42	300,000	UND	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 1/4" feita de aço carbono - Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 1/4" feita de aço carbono	0,1100	33,00
43	300,000	UND	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polida, feita de aço tipo 1/4x 2" - Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polida, feita de aço tipo 1/4x 2"	0,3350	100,50
44	40,000	UND	Placa em PVC medindo aproximadamente 20cmx15cm, com a identificação "CUIDADO ENERGIZADO" ou "PERIGO 220 VOLTS" ou "PERIGO CHOQUE ELÉTRICO" e o respectivo símbolo do aviso. - Placa em PVC medindo aproximadamente 20cmx15cm, com a identificação "CUIDADO ENERGIZADO" ou "PERIGO 220 VOLTS" ou "PERIGO CHOQUE ELÉTRICO" e o respectivo símbolo do aviso.	27,0500	1.082,00
45	30,000	UND	Locação de figura luminosa tridimensional - Locação de figura luminosa tridimensional, com desenho em forma de estrelas, formato 3d, medindo aproximadamente 2,20m de altura x 2,20m de largura x 2,20m de comprimento, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v. A figura luminosa deverá ter potência total aproximada de 352w, estrutura de	1.179,9667	35.399,00

			led deverá ser blindada para uso externo, deverá possuir estrutura para ligamento de energia elétrica, tais como tomadas e retificadores, conforme modelo anexo.		
46	2,000	UND	<p>Locação de árvore luminosa de pétalas côncavas, formato 3d, medindo aproximadamente 7,50m de altura, produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm e metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm ZINCADA, COM PROTEÇÃO anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. A árvore deverá ser fixada em poste metálico de 4 polegadas com parede de 4mm dividido em duas partes e divide-se em cinco andares mais a ponteira sendo que os dois últimos andares são inteiros e os três seguintes subdividem-se - Locação de árvore luminosa de pétalas côncavas, formato 3d, medindo aproximadamente 7,50m de altura, produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm e metalon 15,00mm x 15,00mm parede de 1,20mm ZINCADA, COM PROTEÇÃO anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. A árvore deverá ser fixada em poste metálico de 4 polegadas com parede de 4mm dividido em duas partes e divide-se em cinco andares mais a ponteira sendo que os dois últimos andares são inteiros e os três seguintes subdividem-se em duas partes. A junção dessas peças deverá ser feita através de abraçadeiras em barra chata 1" x 1/8 com parafuso de 1/2". Aplicação de mangueira luminosa cristal, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos de isolamento tanto na extremidade de alimentação, quanto na extremidade oposta de cada seguimento da mangueira luminosa, a estrutura de led deverá ser blindada para uso externo, deverá possuir estrutura para ligamento de energia elétrica, tais como tomadas e retificadores, conforme modelo anexo.</p>	10.518,5067	21.037,01
47	5,000	UND	<p>Locação de papai noel estilizado (túnica curta), tridimensional, medindo aproximadamente 2,35m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo. Conforme modelo anexo - Locação de papai noel estilizado (túnica curta), tridimensional, medindo aproximadamente 2,35m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo. Conforme modelo anexo</p>	3.551,9133	17.759,57
48	5,000	UND	<p>Locação de papai noel estilizado (túnica longa), tridimensional, medindo aproximadamente 2,25m de altura x 1,00m de largura x 0,95m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo, conforme modelo anexo. 9 - Locação de papai noel estilizado (túnica longa), tridimensional, medindo aproximadamente 2,25m de altura x 1,00m de largura x 0,95m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo, conforme modelo anexo. 9</p>	2.752,5833	13.762,92
49	5,000	UND	<p>Locação de papai noel mago estilizado, tridimensional, medindo aproximadamente 2,20m de altura x 1,25m de largura x 1,00m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e</p>	3.914,5167	19.572,58

			verniz automotivo, conforme modelo anexo. - Locação de papai noel mago estilizado, tridimensional, medindo aproximadamente 2,20m de altura x 1,25m de largura x 1,00m de profundidade, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura nas cores vermelho natal, com detalhes na cor dourado, com barba branca e botas pretas, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo, conforme modelo anexo.		
50	30,000	UND	Locação de um figura luminosa bidimensional com desenho em forma de chuva de estrelas, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 1,90m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v. A figura luminosa deverá ter potência total aproxim - Locação de um figura luminosa bidimensional com desenho em forma de chuva de estrelas, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 1,90m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v. A figura luminosa deverá ter potência total aproximada de 192w	722,2000	21.666,00
51	3,000	UND	Locação de um portal com placa escrito "feliz natal", medindo aproximadamente 1,05m de altura x 3,85m de largura x 0,15m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo, contornada com festão aramado e micro lâmpadas, figura luminosa de arabescos com estrelas, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa cristal, deverá - Locação de um portal com placa escrito "feliz natal", medindo aproximadamente 1,05m de altura x 3,85m de largura x 0,15m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo, contornada com festão aramado e micro lâmpadas, figura luminosa de arabescos com estrelas, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa cristal, deverá ser em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v. Deverá possuir 02 hastes para fixação em calçada, medindo aproximadamente 3m cada, conforme modelo anexo.	3.281,5167	9.844,55
52	30,000	UND	Locação de uma figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estandarte com arabescos, medindo aproximadamente 1,50m de largura x 3,50m de altura, produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro - Locação de uma figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estandarte com arabescos, medindo aproximadamente 1,50m de largura x 3,50m de altura, produzida em estrutura de metalon 20,00mm x 20,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível extrusado, de	2.131,5500	63.946,50

13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha e lona dupla face em impressão digital com os dizeres "feliz natal". Iluminação extra através de 2 refletores alógenos de 150w, fixados em haste de metalon 15,00mm x 15,00mm. A figura luminosa deverá ter potência total aproximada de 750w, conforme modelo a

53	3,000	UND	Locação de um pinheiro verde com neve, decorado com bolas vermelhas e estrelas douradas, medindo aproximadamente 3,70m de altura x 2,30m de diâmetro, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura na cor verde, neve na cor branca, bolas na cor vermelhas e estrelas na cor dourada, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo, conforme modelo - Locação de um pinheiro verde com neve, decorado com bolas vermelhas e estrelas douradas, medindo aproximadamente 3,70m de altura x 2,30m de diâmetro, deverá ser confeccionado em fibra de vidro rígida e resistente, pintura na cor verde, neve na cor branca, bolas na cor vermelhas e estrelas na cor dourada, pintura com tinta esmalte sintético e verniz automotivo, conforme modelo	11.077,4400	33.232,32
54	2,000	UND	Sagrada família luminosa, aramada composta por José, Maria e o menino Jesus, medindo aproximadamente: José 1,51m de altura x 0,93m de largura x 1,25m de comprimento; Maria 1,58m de altura x 0,94m de largura x 1,17m de comprimento; menino Jesus 0,52m de altura x 0,45m de largura x 0,90m de comprimento, deverão ser produzidos em alumínio, com pintura eletrostática na cor branca com detalhes de conjuntos com 100 leds brancos, fio elétrico branco com no mínimo 2,00 x 0,5mm <sup>2</sup> , na tensão de 220v. O conjunto deverá ter potência total aproximada de 20w, a estrutura de led deverá ser blindada para uso externo, deverá possuir estrutura para ligamento de energia elétrica, tais como tomadas e retificadores. Conforme modelo	4.319,1867	8.638,37
55	2.000,000	HR	Técnico especializado para mão de obra em instalações e manutenções elétricas em baixa e média tensão. - Técnico especializado para mão de obra em instalações e manutenções elétricas em baixa e média tensão.	58,3333	116.666,60

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

490.217,10